
 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 1 de 16 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 19, DE 19 DE MAIO DE 2017 
Inscrições Deferidas para o Processo Seletivo para o Curso de Graduação em 
Licenciatura Intercultural Indígena - TEKO ARANDU 2017 - PSLIN-2017/UFGD 

Retificado em 22/05/2017 

 
 

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 
DOURADOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722, de 
15/07/2016, o Edital de Abertura CCS nº 02, de 03/02/2017, e o contido no Processo Administrativo 
nº 23005.000241/2017-61, RESOLVE: 
 
I – HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, a relação nominal dos candidatos inscritos no PSLIN-
2017/UFGD, regido pelo sobredito Edital, que tiveram suas inscrições DEFERIDAS. 
 
II – HOMOLOGAR, na forma do Anexo II, a relação nominal dos candidatos inscritos no PSLIN-
2017/UFGD, regido pelo sobredito Edital, que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS. 

 
 

 
 

Idália Pereira da Cruz Schaustz  
Coordenadora do Centro de Seleção em exercício 

  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 2 de 16 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 19, DE 19 DE MAIO DE 2017 
Inscrições Deferidas para o Processo Seletivo para o Curso de Graduação em 
Licenciatura Intercultural Indígena - TEKO ARANDU 2017 - PSLIN-2017/UFGD 

Retificado em 22/05/2017 

 
ANEXO I 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS  
 

CPF CANDIDATO LOCAL DE PROVA SITUAÇÃO 

026.XXX.XXX-19 ABELINA GAMARRA AMAMBAI DEFERIDA 

023.XXX.XXX-56 ABRISIO SILVA PEDRO  DOURADOS DEFERIDA 

012.XXX.XXX-83 ADAULTO VERA AMAMBAI DEFERIDA 

018.XXX.XXX-80 ADELICE GARAY FERREIRA AMAMBAI DEFERIDA 

051.XXX.XXX-11 ADENILDA BRITES AMAMBAI DEFERIDA 

060.XXX.XXX-48 ADENILDA HIRTO JOÃO DOURADOS DEFERIDA 

957.XXX.XXX-00 ADENILSON FERNANDES MORAIS AMAMBAI DEFERIDA 

035.XXX.XXX-54 ADENILSON MARTINS DOURADOS DEFERIDA 

060.XXX.XXX-27 ADENILZA ROMERO DUARTE AMAMBAI DEFERIDA 

050.XXX.XXX-99 ADIMAR LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

055.XXX.XXX-90 ADOLFA BENITES VERON DOURADOS DEFERIDA 

037.XXX.XXX-35 ADONEI ROMERO AMAMBAI DEFERIDA 

983.XXX.XXX-49 ADRIANA ACOSTA DOURADOS DEFERIDA 

051.XXX.XXX-35 ADRIELI GODOI DOURADOS DEFERIDA 

031.XXX.XXX-03 ADRIELI GOMES GONÇALVES AMAMBAI DEFERIDA 

893.XXX.XXX-20 AGRIPINO BENITES DOURADOS DEFERIDA 

054.XXX.XXX-48 AGUINALDO LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

045.XXX.XXX-79 AIDA MARISA RAMOS FRANCO AMAMBAI DEFERIDA 

065.XXX.XXX-56 ALAIZA SOUZA SILVA DOURADOS DEFERIDA 

059.XXX.XXX-61 ALBERTO MARTINS AREVE AMAMBAI DEFERIDA 

068.XXX.XXX-09 ALEQUISON RODRIGUES MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

067.XXX.XXX-54 ALESCIA MENDES DE SOUZA DOURADOS DEFERIDA 

054.XXX.XXX-19 ALEXQUISON DA SILVA CELRI DOURADOS DEFERIDA 

065.XXX.XXX-67 ALISSON RODRIGUES RICARTE AMAMBAI DEFERIDA 

040.XXX.XXX-20 ALOIZIO VILHARVA AMAMBAI DEFERIDA 

030.XXX.XXX-12 ALTAIR NUNES GARAY AMAMBAI DEFERIDA 

050.XXX.XXX-18 ALTILETE DA SILVA DOURADOS DEFERIDA 

701.XXX.XXX-90 AMANDA YASMIM MACHADO DOURADOS DEFERIDA 

054.XXX.XXX-12 ANABEL VILHALIA DOURADOS DEFERIDA 

031.XXX.XXX-70 ANÁLIA REGINALDO GOMES DOURADOS DEFERIDA 

050.XXX.XXX-06 ANDERSON ANDRADE AMAMBAI DEFERIDA 

031.XXX.XXX-05 ANDERSON DUARTE CASTELÃO AMAMBAI DEFERIDA 

042.XXX.XXX-31 ANDERSON LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

011.XXX.XXX-55 ANDRÉIA PALÁCIOS DOURADOS DEFERIDA 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 3 de 16 

065.XXX.XXX-13 ANDRÉIA RIQUELME AMAMBAI DEFERIDA 

046.XXX.XXX-54 ANDRELINO CANTEIRO GOMES DOURADOS DEFERIDA 

558.XXX.XXX-87 ANGELICA GARAI AMAMBAI DEFERIDA 

039.XXX.XXX-40 APARECIDA BENITES AMAMBAI DEFERIDA 

052.XXX.XXX-18 AQUINO GARCIA BENITES AMAMBAI DEFERIDA 

073.XXX.XXX-37 ARACILDA LOPES MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

010.XXX.XXX-60 ARANICE NUNES DOURADOS DEFERIDA 

024.XXX.XXX-18 ARLETE SARATE DOURADOS DEFERIDA 

047.XXX.XXX-14 ARMINDA LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

027.XXX.XXX-04 ASSUNÇÃO MARTINS GARAY AMAMBAI DEFERIDA 

045.XXX.XXX-65 AVIANE AREVALO ISNARDE DOURADOS DEFERIDA 

042.XXX.XXX-39 AYME ISNARDE DOURADOS DEFERIDA 

047.XXX.XXX-17 BÁRBARA BATISTA OLIVEIRA AMAMBAI DEFERIDA 

058.XXX.XXX-96 BARY SORALA GOMARRA DOURADOS DEFERIDA 

049.XXX.XXX-75 BEATRIZ CABREIRA MAMEDE DOURADOS DEFERIDA 

064.XXX.XXX-94 BIBIANE JORGE ALMEIDA DOURADOS DEFERIDA 

012.XXX.XXX-03 BRAZ RIBEIRO VILHALVA DOURADOS DEFERIDA 

074.XXX.XXX-45 BRIGIDO ESCOBAR FERNANDES DOURADOS DEFERIDA 

047.XXX.XXX-56 CARLA DE OLIVEIRA DOURADOS DEFERIDA 

056.XXX.XXX-51 CAROLINE RAMOS AMAMBAI DEFERIDA 

059.XXX.XXX-12 CASSILDA RAMOS MORILHA DOURADOS DEFERIDA 

015.XXX.XXX-51 CATIANE BENITES AMAMBAI DEFERIDA 

038.XXX.XXX-48 CÉLIA ACOSTA AMAMBAI DEFERIDA 

046.XXX.XXX-74 CÉLIA LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

061.XXX.XXX-35 CÉLIA ORTIZ AMAMBAI DEFERIDA 

027.XXX.XXX-18 CÉLIA PEREIRA FERNANDES AMAMBAI DEFERIDA 

560.XXX.XXX-68 CELSIA ROCHA MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

032.XXX.XXX-93 CELSO BENITES AMAMBAI DEFERIDA 

060.XXX.XXX-74 CISTEBERTI BATISTA JORGE DOURADOS DEFERIDA 

051.XXX.XXX-57 CLARICE TORRES AMAMBAI DEFERIDA 

042.XXX.XXX-83 CLAUDEMIR DELGADO LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

030.XXX.XXX-62 CLAUDENILDO ROMEIRO AMAMBAI DEFERIDA 

007.XXX.XXX-80 CLAUDIA GONÇALVES AMAMBAI DEFERIDA 

046.XXX.XXX-40 CLAUDIA LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

051.XXX.XXX-60 CLAUDIA LOPES DA SILVA AMAMBAI DEFERIDA 

065.XXX.XXX-78 CLAUDICE SANAURIA AMAMBAI DEFERIDA 

030.XXX.XXX-62 CLAUDINEIA CAVALHEIRO DOURADOS DEFERIDA 

041.XXX.XXX-92 CLAUDINEIA GONÇALVES BRITO DOURADOS DEFERIDA 

030.XXX.XXX-90 CLAUDIO ROMEIRO AMAMBAI DEFERIDA 

023.XXX.XXX-05 CLAUDIR LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

083.XXX.XXX-06 CLEBER ORNELO AMAMBAI DEFERIDA 

047.XXX.XXX-07 CLEBERSON RAMIRES CANO AMAMBAI DEFERIDA 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 4 de 16 

075.XXX.XXX-18 CLEDINA GONZAGA RIBEIRO AMAMBAI DEFERIDA 

059.XXX.XXX-82 CLEDINO CALDEIRA PIRES AMAMBAI DEFERIDA 

068.XXX.XXX-13 CLEDSON ALVES AMAMBAI DEFERIDA 

722.XXX.XXX-87 CLEIDE DA SILVA PEDRO DOURADOS DEFERIDA 

055.XXX.XXX-71 CLEIDIANE ARAÚJO GONÇALVES DOURADOS DEFERIDA 

041.XXX.XXX-37 CLEIDIMARA VILHALVA DOURADOS DEFERIDA 

067.XXX.XXX-12 CLEITON GONÇALVES DA SILVA PAUL DOURADOS DEFERIDA 

015.XXX.XXX-57 CLEOMAR LEMES DOURADOS DEFERIDA 

044.XXX.XXX-36 CLEOMAR RAMIRES AMAMBAI DEFERIDA 

013.XXX.XXX-23 CLEOMARA VILHALVA DOURADOS DEFERIDA 

073.XXX.XXX-82 CLEUNICE TORAL AMAMBAI DEFERIDA 

066.XXX.XXX-05 CRISLAINE RODRIGUÊS VILHALVA AMAMBAI DEFERIDA 

045.XXX.XXX-31 CRISTIANA DUARTE AMAMBAI DEFERIDA 

052.XXX.XXX-70 DAGNA GISLAINE ROMERO AMAMBAI DEFERIDA 

703.XXX.XXX-16 DAIANE CARMONA GAONA AMAMBAI DEFERIDA 

707.XXX.XXX-78 DAIANE MARTINS ROMERO DOURADOS DEFERIDA 

054.XXX.XXX-02 DAIARA LIMA BENITES AMAMBAI DEFERIDA 

054.XXX.XXX-88 DALILA DUARTE MARIANO DOURADOS DEFERIDA 

031.XXX.XXX-40 DAMARA OLIVEIRA MONTIEL AMAMBAI DEFERIDA 

727.XXX.XXX-15 DANIEL VARGAS AMAMBAI DEFERIDA 

065.XXX.XXX-04 DANILO VILHALVA DOURADOS DEFERIDA 

748.XXX.XXX-34 DEDIMAR PIRES VERA AMAMBAI DEFERIDA 

044.XXX.XXX-95 DEJANIR NUNES DOURADOS DEFERIDA 

927.XXX.XXX-20 DELOSSANTO MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

030.XXX.XXX-08 DENIZE ARAÚJO MENDES AMAMBAI DEFERIDA 

029.XXX.XXX-25 DEVANIR MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

068.XXX.XXX-29 DIANE OLIVEIRA AMAMBAI DEFERIDA 

036.XXX.XXX-29 DIEGO RODRIGUES GOMES AMAMBAI DEFERIDA 

707.XXX.XXX-88 DIENIVANDRO MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

059.XXX.XXX-17 DINALVIO ALMEIDA DOURADOS DEFERIDA 

058.XXX.XXX-39 DÍNEZI ESCOBAR AMAMBAI DEFERIDA 

031.XXX.XXX-83 DIONÍSIA GONÇALVES AMAMBAI DEFERIDA 

050.XXX.XXX-55 DIVANETE GONÇALVES AMAMBAI DEFERIDA 

017.XXX.XXX-60 DIZELLY GOMES AMAMBAI DEFERIDA 

031.XXX.XXX-09 DONEVIL ASSUNÇÃO ORTIZ AMAMBAI DEFERIDA 

083.XXX.XXX-12 DONILDO ROMERO GONÇALVES AMAMBAI DEFERIDA 

078.XXX.XXX-04 DORCAS ARCE VELASQUE AMAMBAI DEFERIDA 

056.XXX.XXX-64 DUCINEDE MORALEZ AMAMBAI DEFERIDA 

031.XXX.XXX-09 DULCINÉIA AJALA GONÇALVES DOURADOS DEFERIDA 

762.XXX.XXX-72 EDEFAR TURIBA DOURADOS DEFERIDA 

062.XXX.XXX-65 ÉDER ORNELO AMAMBAI DEFERIDA 

037.XXX.XXX-27 EDILAINE CASTELÃO DUARTE AMAMBAI DEFERIDA 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 5 de 16 

079.XXX.XXX-22 EDILAINE LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

045.XXX.XXX-94 EDILUDIO PEREIRA ESPÍNDOLA AMAMBAI DEFERIDA 

560.XXX.XXX-20 EDINA PEREIRA LESCANO AMAMBAI DEFERIDA 

070.XXX.XXX-02 EDINA VANDO AMAMBAI DEFERIDA 

071.XXX.XXX-09 EDIVALDO SANCHES DOURADOS DEFERIDA 

059.XXX.XXX-84 EDIVANIA LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

059.XXX.XXX-08 EDNA GOMES AMAMBAI DEFERIDA 

031.XXX.XXX-64 EDNA RIQUELME GONÇALVES AMAMBAI DEFERIDA 

048.XXX.XXX-24 EDNA SAMANIEGO AMAMBAI DEFERIDA 

050.XXX.XXX-13 EDSON FERNANDES ROCHA AMAMBAI DEFERIDA 

959.XXX.XXX-91 EDSON RICARTE RIBEIRO AMAMBAI DEFERIDA 

052.XXX.XXX-00 EDSON VOGARIN VERA DOURADOS DEFERIDA 

054.XXX.XXX-84 ELIANE TURIBA AMAMBAI DEFERIDA 

000.XXX.XXX-01 ÉLIDA REGINALDO GOMES MACHADO AMAMBAI DEFERIDA 

066.XXX.XXX-98 ELIENDI CÉZAR ORNELO AMAMBAI DEFERIDA 

560.XXX.XXX-72 ELISÂNGELA NELSON AMAMBAI DEFERIDA 

030.XXX.XXX-70 ELIVALDA GONÇALVES OLIVEIRA AMAMBAI DEFERIDA 

041.XXX.XXX-94 ELIZABETE FRANCO LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

038.XXX.XXX-10 ELIZABETI AQUINO AMAMBAI DEFERIDA 

042.XXX.XXX-45 ELIZANGELA AQUINO JORGE DOURADOS DEFERIDA 

854.XXX.XXX-15 ELIZEU MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

847.XXX.XXX-49 ELIZEU PEREIRA LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

860.XXX.XXX-49 ELIZEU RIBEIRO AMAMBAI DEFERIDA 

045.XXX.XXX-40 ELMA ISNARDE ALMEIDA DOURADOS DEFERIDA 

054.XXX.XXX-99 ELOISA BATISTA MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

018.XXX.XXX-71 ELPÍDIO ROCHA AMAMBAI DEFERIDA 

050.XXX.XXX-54 EMERSON PIRES AMAMBAI DEFERIDA 

043.XXX.XXX-77 ENEIL XIMENES AMAMBAI DEFERIDA 

042.XXX.XXX-01 ENELSO XIMENES AMAMBAI DEFERIDA 

049.XXX.XXX-70 ENEMICHELLI DUARTE AMAMBAI DEFERIDA 

058.XXX.XXX-97 ERÇO VILHALVA MARTINS DOURADOS DEFERIDA 

072.XXX.XXX-97 ESTÉLIA HIRTO GARCIA DOURADOS DEFERIDA 

054.XXX.XXX-67 EUCLIDES GOMES NUNES AMAMBAI DEFERIDA 

021.XXX.XXX-51 EUNICE VERA AMAMBAI DEFERIDA 

012.XXX.XXX.96 EURIDIO GONÇALVES DOURADOS DEFERIDA 

056.XXX.XXX-41 EVA RAMOS DOURADOS DEFERIDA 

067.XXX.XXX-75 EVANDRO RAMIRES DOURADOS DEFERIDA 

013.XXX.XXX-80 EVANIR GARCIA MACHADO DOURADOS DEFERIDA 

079.XXX.XXX-92 EVERALDO DUARTE AMAMBAI DEFERIDA 

705.XXX.XXX-50 EVILAINE QUEVEDO AMAMBAI DEFERIDA 

042.XXX.XXX-00 EZEQUIEL ASSIS MORAIS AMAMBAI DEFERIDA 

064.XXX.XXX-95 EZEQUIEL VALIENTE AMAMBAI DEFERIDA 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 6 de 16 

052.XXX.XXX-07 ÉZIO MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

065.XXX.XXX-10 FABIELISON ISNARDE BENITES DOURADOS DEFERIDA 

050.XXX.XXX-09 FABIO TORRES AMAMBAI DEFERIDA 

056.XXX.XXX-56 FABIO TURIBO DOURADOS DEFERIDA 

032.XXX.XXX-69 FENÉSIO ARAÚJO RODRIGUES DOURADOS DEFERIDA 

049.XXX.XXX-57 FRANCISCA GONÇALVES VOGARIM DOURADOS DEFERIDA 

050.XXX.XXX-26 FREDIANO PIRES AMAMBAI  DEFERIDA 

050.XXX.XXX-02 GABRIEL SOUZA SARCETE AMAMBAI DEFERIDA 

048.XXX.XXX-45 GECIS DIAS ORNELO AMAMBAI DEFERIDA 

047.XXX.XXX-78 GEFERSON MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

079.XXX.XXX-06 GEILI LESCANO DOURADOS DEFERIDA 

047.XXX.XXX-81 GEISON SAVALA TEIXEIRA AMAMBAI DEFERIDA 

012.XXX.XXX-73 GENÉSIO MARQUES RIBEIRO AMAMBAI DEFERIDA 

059.XXX.XXX-36 GENINIANA BARBOSA ALMEIDA PEDRO DOURADOS DEFERIDA 

064.XXX.XXX-27 GEONEDES RAMIRES AMAMBAI DEFERIDA 

003.XXX.XXX-70 GEOVANIA RODRIGUES AMAMBAI DEFERIDA 

049.XXX.XXX-66 GERALDO DOMINGUES AMAMBAI DEFERIDA 

704.XXX.XXX-22 GERSON SOUZA AMAMBAI DEFERIDA 

049.XXX.XXX-48 GÉSICA AQUINO MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

058.XXX.XXX-85 GESSICA ISNARDE ALMEIDA DOURADOS DEFERIDA 

072.XXX.XXX-00 GEVISLAINE SOUZA AMAMBAI DEFERIDA 

043.XXX.XXX-45 GEYCIOMAR DUARTE BENITES AMAMBAI DEFERIDA 

058.XXX.XXX-25 GHEUS MARTINS VERON AMAMBAI DEFERIDA 

079.XXX.XXX-95 GIGLIOTE IRINEU LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

063.XXX.XXX-10 GILMAR CÁCERES VERA AMAMBAI DEFERIDA 

064.XXX.XXX-44 GILZILENE FERREIRA DA SILVA DOURADOS DEFERIDA 

059.XXX.XXX-10 GISBALDO AQUINO DOURADOS DEFERIDA 

044.XXX.XXX-40 GISELE BARBOSA GARCIA DOURADOS DEFERIDA 

073.XXX.XXX-73 GISELLE MARTINS LESCANO AMAMBAI DEFERIDA 

023.XXX.XXX-85 GISELY MARTINS DOURADOS DEFERIDA 

030.XXX.XXX-56 GISLAINE GOMES MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

057.XXX.XXX-33 GISLAINI MARTINS DE OLIVEIRA AMAMBAI DEFERIDA 

041.XXX.XXX-92 GLAUDINEIA GONÇALVES BRITES DOURADOS DEFERIDA 

067.XXX.XXX-63 GRAZIELI DE ALMEIDA FERNANDES DOURADOS DEFERIDA 

053.XXX.XXX-18 HAULLER NELSON DE OLIVEIRA AMAMBAI DEFERIDA 

722.XXX.XXX-49 HELINHA PERITO SEVERINO DOURADOS DEFERIDA 

015.XXX.XXX-17 HELIO AQUINO DOURADOS DEFERIDA 

044.XXX.XXX-82 HELIO MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

054.XXX.XXX-43 HOLIWER TEIXEIRA SAVALA AMAMBAI DEFERIDO 

051.XXX.XXX-61 IAGO FERREIRA QUEVEDO DOURADOS DEFERIDA 

039.XXX.XXX-25 INES QUINHONE LARANJEIRA DOURADOS DEFERIDA 

079.XXX.XXX-70 IRIDIO IRINEU AMAMBAI DEFERIDA 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 7 de 16 

021.XXX.XXX-09 ISAEL LEMES DOURADOS DEFERIDA 

043.XXX.XXX-97 ISAIAS BENITES DOURADOS DEFERIDA 

073.XXX.XXX-43 ISAIAS PEREIRA MARTINS FILHO AMAMBAI DEFERIDA 

074.XXX.XXX-06 ISMAEL MARTINS VASQUES AMAMBAI DEFERIDA 

995.XXX.XXX-68 ISMARTH MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

055.XXX.XXX-84 ITAMAR OLIVEIRA AMAMBAI DEFERIDA 

039.XXX.XXX-43 IVANILDA MARTINES SOUZA AMAMBAI DEFERIDA 

043.XXX.XXX-66 IVANILDA QUEVEDO AMAMBAI DEFERIDA 

059.XXX.XXX-98 IVANILDO RAMIRES AMAMBAI DEFERIDO 

052.XXX.XXX-05 IVANEZIA GOMES CARDOSO AMAMBAI DEFERIDO 

062.XXX.XXX-94 IVETE BOLGARIM DUARTE AMAMBAI DEFERIDA 

029.XXX.XXX-09 IZAQUE AQUIVEL MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

069.XXX.XXX-97 JACKSON MENDES DOURADOS DEFERIDA 

050.XXX.XXX-97 JAILTON RAMIRES AMAMBAI DEFERIDA 

010.XXX.XXX-23 JAIME IRINEU AMAMBAI DEFERIDA 

045.XXX.XXX-98 JAIRO BENITES MOREIRA AMAMBAI DEFERIDA 

078.XXX.XXX-07 JAKCELI GONÇALVES AMAMBAI DEFERIDA 

074.XXX.XXX-93 JAKIELEN FERREIRA LIMA DOURADOS DEFERIDA 

078.XXX.XXX-69 JAMES JEKSON FERREIRA AMAMBAI DEFERIDA 

029.XXX.XXX-81 JAMIR GARCIA MACHADO DOURADOS DEFERIDA 

037.XXX.XXX-65 JANAINA RODRIGUES AQUINO AMAMBAI DEFERIDA 

055.XXX.XXX-93 JANETE CAPILE JORGE DOURADOS DEFERIDA 

042.XXX.XXX-50 JANINE TAPARI VELASQUEZ AMAMBAI DEFERIDA 

047.XXX.XXX-38 JANIO AVALO AMAMBAI DEFERIDA 

059.XXX.XXX-13 JAQUELINA ALVARENGA AMAMBAI DEFERIDA 

051.XXX.XXX-07 JAQUELINE BENITES AQUINO DOURADOS DEFERIDA 

065.XXX.XXX-07 JAQUELINE QUEVEDO DOURADOS DEFERIDA 

709.XXX.XXX-32 JEFERSON GOBE COSTA RODRIGUÊS AMAMBAI DEFERIDA 

065.XXX.XXX-24 JEKSON SAVALA GONÇALVES DOURADOS DEFERIDA 

074.XXX.XXX-89 JESSICA ALONSO MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

038.XXX.XXX-77 JESSICA DE SOUZA DOURADOS DEFERIDA 

044.XXX.XXX-51 JÉSSICA MARTINS ARAUJO AMAMBAI DEFERIDA 

057.XXX.XXX-79 JÉSSICA MARTINS OLIVEIRA AMAMBAI DEFERIDA 

040.XXX.XXX-07 JESSICA RAMIRES DOURADOS DEFERIDA 

040.XXX.XXX-50 JHON TAILOR CHAMORRO DE AQUINO AMAMBAI DEFERIDA 

019.XXX.XXX-17 JOANA FERNANDES RIQUELME AMAMBAI DEFERIDA 

009.XXX.XXX-40 JOÃO MANOEL DOURADOS DEFERIDA 

045.XXX.XXX-56 JOÍSE AQUINO OLIVEIRA AMAMBAI DEFERIDA 

722.XXX.XXX-87 JORGE SANCHES AMAMBAI DEFERIDA 

057.XXX.XXX-01 JORGINHO SOARES MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

071.XXX.XXX-69 JOSÉ FRANCISCO BOLGADO AMAMBAI DEFERIDA 

077. XXX.XXX-06 JOSE LEANDRO LEMES DOURADOS DEFERIDA 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 8 de 16 

006.XXX.XXX-10 JOSELINA ISNARDE MARQUES DOURADOS DEFERIDA 

055.XXX.XXX-20 JOSIANE ALVES DIAS AMAMBAI DEFERIDA 

047.XXX.XXX-86 JOSIANE BATISTA MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

041.XXX.XXX-50 JOSIANE MARTINS CASTELAO  AMAMBAI DEFERIDA 

052.XXX.XXX-96 JOSIANE LEDESMA AMAMBAI DEFERIDA 

060. XXX.XXX -88 JOSIEL MARTINS AMAMBAI 
DEFERIDO 

069.XXX.XXX-97 JOSIEL OLIVEIRA DOURADOS DEFERIDA 

067.XXX.XXX-99 JOSUÉ LESCANO DOURADOS DEFERIDA 

032.XXX.XXX-69 JOSUÉ LOPES MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

066.XXX.XXX-94 JOYCE AQUINO SANCHES DOURADOS DEFERIDA 

056.XXX.XXX-88 JUDITH MARCIELLI VERA VELASQUE AMAMBAI DEFERIDA 

542.XXX.XXX-04 JULHO VASQUE AMAMBAI DEFERIDA 

038.XXX.XXX-05 JÚLIA FERNANDES AMAMBAI DEFERIDA 

067.XXX.XXX-06 JULIA GOMES AMAMBAI DEFERIDA 

031.XXX.XXX-98 JULIANO MARTINS CHAMORRO AMAMBAI DEFERIDA 

701.XXX.XXX-05 JULIENE RAMIRES MACHADO DOURADOS DEFERIDA 

064.XXX.XXX-24 JULIETE DA SILVA DOURADOS DEFERIDA 

068.XXX.XXX-02 JUNINHO MARTINS SOARES DOURADOS DEFERIDA 

056.XXX.XXX-05 JUNIOR LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

032.XXX.XXX-02 JUSINEIA ARAÚJO RODRIGUES DOURADOS DEFERIDA 

701.XXX.XXX-10 JUSSANDRO CABREIRA DA SILVA DOURADOS DEFERIDA 

044.XXX.XXX-88 JUVENAL LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

047.XXX.XXX-12 JUVENIL SAMANIEGO AMAMBAI DEFERIDA 

070.XXX.XXX-80 KAROLINE BENITO PEDRO DOURADOS DEFERIDA 

077.XXX.XXX-58 KATELILENE VOLMAN PAULO DOURADOS DEFERIDA 

006.XXX.XXX-05 KATIA MARTINS DOURADOS DEFERIDA 

027.XXX.XXX-18 KÁTIA PEREIRA FERNANDES AMAMBAI DEFERIDA 

063.XXX.XXX-36 KEILA BENITES VERA AMAMBAI DEFERIDA 

062.XXX.XXX-61 KESLEY BULL VERA AMAMBAI DEFERIDA 

058.XXX.XXX-88 KETELEN AQUINO SANCHES DOURADOS DEFERIDA 

071.XXX.XXX-39 LADIEL ISNARDE GARCETE AMAMBAI DEFERIDA 

079.XXX.XXX-06 LAÉRCIO VILHARVA AMAMBAI DEFERIDA 

054.XXX.XXX-28 LALIANE DE SOUZA DOURADOS DEFERIDA 

065.XXX.XXX-81 LEANDRO GONÇALVES AMARILIA AMAMBAI DEFERIDA 

035.XXX.XXX-30 LEIDE RODRIGUÊS CACERES AMAMBAI DEFERIDA 

059.XXX.XXX-60 LEILIANE MENDES NUNES AMAMBAI DEFERIDA 

040.XXX.XXX-36 LENINHA HILTON DOURADOS DEFERIDA 

705.XXX.XXX-57 LIBIEL AMARILHA BOGARIM AMAMBAI DEFERIDA 

079.XXX.XXX-74 LIDIANDRA LEMES AMAMBAI DEFERIDA 

039.XXX.XXX-74 LIDIANE GONÇALVES DOURADOS DEFERIDA 

071.XXX.XXX-30 LIDIANE RAMIRES AMAMBAI DEFERIDA 

029.XXX.XXX-21 LÍDINA LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 9 de 16 

017.XXX.XXX-74 LIGIA GODOI AMAMBAI DEFERIDA 

705. XXX.XXX-63 LILIANE GAOMA AMAMBAI DEFERIDA 

050.XXX.XXX-11 LUANA HARA AMAMBAI DEFERIDA 

070.XXX.XXX-12 LUANA VELASQUES DOURADOS DEFERIDA 

047.XXX.XXX-88 LUCAS DE OLIVEIRA AMAMBAI DEFERIDA 

003.XXX.XXX-45 LUCELI RODRIGUES AMAMBAI DEFERIDA 

044.XXX.XXX-79 LUCIA PEREIRA AMAMBAI DEFERIDA 

046.XXX.XXX-21 LUCIANA BATISTA MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

727.XXX.XXX-04 LUCIENE SOUZA DA SILVA DOURADOS DEFERIDA 

036.XXX.XXX-57 LUCILENE ARAUJO ROCHA DOURADOS DEFERIDA 

065. XXX.XXX-18 LUCIMARA ACOSTA AMAMBAI DEFERIDA 

044.XXX.XXX-50 LUCIMARA VILHALVA DOURADOS DEFERIDA 

056.XXX.XXX-17 LUCIO MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

043.XXX.XXX-73 LUDIMILA DUARTE BENITES AMAMBAI DEFERIDA 

046.XXX.XXX-48 LUNICI PEDRO ALMEIDA DOURADOS DEFERIDA 

065.XXX.XXX-79 MAISA GOMES MORAES AMAMBAI DEFERIDA 

060.XXX.XXX-43 MAISON VILHARVA BENITES DOURADOS DEFERIDA 

064.XXX.XXX-89 MAKIEL AQUINO VALIENTE AMAMBAI DEFERIDA 

058.XXX.XXX-89 MAKSUEL SOUZA GODOI AMAMBAI DEFERIDA 

002.XXX.XXX-54 MANOEL ROCHA AMAMBAI DEFERIDA 

004.XXX.XXX-02 MANOEL VILHALVA MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

070.XXX.XXX-52 MARA LISSIANE FERNANDES AMAMBAI DEFERIDA 

059.XXX.XXX-42 MARA MARTINS ORTEGA AMAMBAI DEFERIDA 

715.XXX.XXX-20 MARCELO RODRIGO DE SOUZA NIMBÚ  DOURADOS DEFERIDA 

052.XXX.XXX-59 MARCIA VILHALVA DOURADOS DEFERIDA 

043.XXX.XXX-03 MARCIO TURIBA AMAMBAI DEFERIDO 

970.XXX.XXX-34 MARCIANO IRENO DOURADOS DEFERIDA 

019.XXX.XXX-97 MARIA ROSALVA TOLEDO DOURADOS DEFERIDA 

970.XXX.XXX-20 MARIANO DURAN VERA DOURADOS DEFERIDA 

056.XXX.XXX-21 MARILEIA CANDIDO AMAMBAI DEFERIDA 

847.XXX.XXX-06 MARILEIDE DA SILVA AMAMBAI DEFERIDA 

022.XXX.XXX-44 MARILENE RODRIGUÊS AMAMBAI DEFERIDA 

074.XXX.XXX-00 MARILUCE ROCHA MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

016.XXX.XXX-29 MARINA QUEVEDO DOURADOS DEFERIDA 

041.XXX.XXX-40 MARINALVA JARA AMAMBAI DEFERIDA 

036.XXX.XXX-43 MARINALVA VILHALVA DOURADOS DEFERIDA 

074.XXX.XXX-00 MARIZANE MARTINS DOURADOS DEFERIDA 

039.XXX.XXX-78 MARIZETE FERNANDES AMAMBAI DEFERIDA 

030.XXX.XXX-01 MARIZETE QUEVEDO AMAMBAI DEFERIDA 

061.XXX.XXX-40 MARLENE ADIALA AMAMBAI DEFERIDA 

005.XXX.XXX-47 MARLY GODOI AMAMBAI DEFERIDA 

046.XXX.XXX-36 MARTA GOMES AMAMBAI DEFERIDA 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 10 de 16 

027.XXX.XXX-39 MARY ROMERO AMAMBAI DEFERIDA 

041.XXX.XXX-17 MEZEQUIEL LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

053.XXX.XXX-82 MICAELA SARATE DE BRUM AMAMBAI DEFERIDA 

066.XXX.XXX-50 MICHEL GOMES ROCHA AMAMBAI DEFERIDA 

050.XXX.XXX-58 MICHEL ROMERO GONÇALVES AMAMBAI DEFERIDA 

046.XXX.XXX-09 MICHELI PERITO CONCIANZA DOURADOS DEFERIDA 

068.XXX.XXX-04 MICHELLE RODRIGUES MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

065.XXX.XXX-77 MICHELLY OLIVEIRA AMAMBAI DEFERIDA 

942.XXX.XXX-10 MIGUEL BENITES AMAMBAI DEFERIDA 

059.XXX.XXX-23 MIGUELA VEGAR AMAMBAI DEFERIDA 

075.XXX.XXX-76 MILENA BENITO PEDRO DOURADOS DEFERIDA 

078.XXX.XXX-21 MIRIAN CENTURION AMAMBAI DEFERIDO 

739.XXX.XXX-91 MIRNA JULIANA OLIVEIRA DOURADOS DEFERIDA 

724.XXX.XXX-72 MISAEL CONCIANZA JORGE DOURADOS DEFERIDA 

046.XXX.XXX-77 NADIA JARA AMAMBAI DEFERIDA 

068.XXX.XXX-08 NAFTALI HILTON DOURADOS DEFERIDA 

059.XXX.XXX-48 NAIAFI JARA AMAMBAI DEFERIDA 

021.XXX.XXX-10 NAILDA FERNANDES DOURADOS DEFERIDA 

709.XXX.XXX-03 NEIDIANA LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

076.XXX.XXX-67 NEIO DE SOUZA AMAMBAI DEFERIDA 

037.XXX.XXX-85 NEIVA GOBE COSTA RODRIGUES AMAMBAI DEFERIDA 

045.XXX.XXX-96 NEUZELI ALONSO MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

922. XXX.XXX-04 NICANOR ROCHA AMAMBAI DEFERIDA 

003.XXX.XXX-06 NICE LISIANE NELSON AMAMBAI DEFERIDA 

028.XXX.XXX-96 NIVALDO MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

060.XXX.XXX-48 ODENILDA HIRTON JOAO DOURADOS DEFERIDA 

078.XXX.XXX-32 ODINA DUARTE AMAMBAI DEFERIDA 

061.XXX.XXX-03 OILSON SOUZA AMAMBAI DEFERIDA 

043.XXX.XXX-25 ONESIMO SARATE DE BRUM AMAMBAI DEFERIDA 

047.XXX.XXX-45 ORCIDE IRINEU AMAMBAI DEFERIDA 

773.XXX.XXX-34 ORICO OLIVEIRA AMAMBAI DEFERIDA 

050.XXX.XXX-20 OSTALIBIO BENITES AMAMBAI DEFERIDA 

071.XXX.XXX-79 OSVALDO MARTIM AMAMBAI DEFERIDA 

058.XXX.XXX-26 PATRICIA CHAMORRO FRANCO LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

011.XXX.XXX-29 PAULO SANCHES AMAMBAI DEFERIDA 

989.XXX.XXX-87 PRISCILA SANCHES GONÇALVES DOURADOS DEFERIDA 

025.XXX.XXX-78 RAQUEL LOCÁRIO DE LIMA DOURADOS DEFERIDA 

034.XXX.XXX-25 REGIANE SEVERINO AQUINO DOURADOS DEFERIDA 

059.XXX.XXX-02 REGINA FERNANDES DA SILVA AMAMBAI DEFERIDA 

021.XXX.XXX-31 REGINALDO MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

922.XXX.XXX-15 REGINALDO MARTINS ROCHA AMAMBAI DEFERIDA 

040.XXX.XXX-06 REIGINEIDE PERITO CONCIANZA DOURADOS DEFERIDA 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 11 de 16 

055.XXX.XXX-23 REINALDA VILHALVA PERALTA AMAMBAI DEFERIDA 

047.XXX.XXX-42 RIBERCLEITE ARAUJO AMAMBAI DEFERIDA 

057.XXX.XXX-61 RITINHA FERREIRA ISNARDE DOURADOS DEFERIDA 

033.XXX.XXX-46 ROBERTA SERRANO DOURADOS DEFERIDA 

026.XXX.XXX-11 ROBSON CEZAR SILVA DA SOUZA DOURADOS DEFERIDA 

039.XXX.XXX-64 RODRIGO GONCALVES AMAMBAI DEFERIDA 

030.XXX.XXX-25 ROMÁRIO ROMEIRO AMAMBAI DEFERIDA 

062.XXX.XXX-42 RONALDO BENITES AMAMBAI DEFERIDA 

019.XXX.XXX-06 RONALDO GERONIMO DOURADOS DEFERIDA 

045.XXX.XXX-59 ROSA JOSÉ GONÇALVES AMAMBAI DEFERIDA 

038.XXX.XXX-06 ROSANA FERREIRA ALEGRE AMAMBAI DEFERIDA 

038.XXX.XXX-86 ROSANE FERREIRA DOURADOS DEFERIDA 

038.XXX.XXX-10 ROSANGELA ACOSTA AMAMBAI DEFERIDA 

058.XXX.XXX-30 ROSÂNGELA PAVÃO BENITES DOURADOS DEFERIDA 

050.XXX.XXX-73 ROSANGELA PIRES AMAMBAI DEFERIDA 

582.XXX.XXX-82 ROSANIZ MARTINS PONTES DOURADOS DEFERIDA 

032.XXX.XXX-08 ROSE MEIRE VILHARVA DOURADOS DEFERIDA 

050.XXX.XXX-27 ROSICLEI PAVÃO AMAMBAI DEFERIDA 

038.XXX.XXX-59 ROSICLÉIA ALMEIDA AMAMBAI DEFERIDA 

078.XXX.XXX-81 ROSIEL VILHALVA RODRIGUES AMAMBAI DEFERIDA 

059.XXX.XXX-29 ROSILENE GOMES NUNES AMAMBAI DEFERIDA 

047.XXX.XXX-66 ROSILENE MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

064.XXX.XXX-13 ROSINELIS MENDES DOURADOS DEFERIDA 

058.XXX.XXX-32 ROSIMARA MANOEL DOURADOS DEFERIDA 

043.XXX.XXX-41 ROSINEIDE PEDROSO AMAMBAI DEFERIDA 

025.XXX.XXX-09 ROSINETE DE OLIVEIRA DOURADOS DEFERIDA 

050.XXX.XXX-82 ROZIANE FERREIRA DOURADOS DEFERIDA 

033.XXX.XXX-21 ROZINETE QUEVEDO DOURADOS DEFERIDA 

027.XXX.XXX-27 SABINO XIMENES AMAMBAI DEFERIDA 

058.XXX.XXX-03 SALOMON TORALES AMAMBAI DEFERIDA 

035.XXX.XXX-96 SAMUEL CONCIANZA AQUINO DOURADOS DEFERIDA 

701.XXX.XXX-82 SAMUEL JUCA DA SILVA DOURADOS DEFERIDA 

020.XXX.XXX-85 SANCHES DE SOUZA DOURADOS DEFERIDA 

033.XXX.XXX-80 SANDRA ROSSATE MEDINA DOURADOS DEFERIDA 

075.XXX.XXX-14 SANDRO VILHARVA AMAMBAI DEFERIDA 

076.XXX.XXX-45 SANDY LOPES CACERES AMAMBAI DEFERIDA 

026.XXX.XXX-62 SARITA VERA SARATE DOURADOS DEFERIDA 

023.XXX.XXX-02 SELMA BENITES MARQUES DOURADOS DEFERIDA 

014.XXX.XXX-95 SELMA VERA DOURADOS DEFERIDA 

059.XXX.XXX-69 SHAILE MONTIEL AMAMBAI DEFERIDA 

076.XXX.XXX-12 SHIRLEY LI QUEVEDO OLIVEIRA AMAMBAI DEFERIDA 

030.XXX.XXX-47 SIDELINA DIAS RIQUELME ARAUJO AMAMBAI DEFERIDA 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 12 de 16 

064.XXX.XXX-22 SILVAN GOMES DE SOUZA AMAMBAI DEFERIDA 

043.XXX.XXX-39 SIMONE JOSÉ GONÇALVES AMAMBAI DEFERIDA 

705.XXX.XXX-71 SIMONE MOREIRA ARAUJO AMAMBAI DEFERIDA 

030.XXX.XXX-83 SIRLENE MORELI AMAMBAI DEFERIDA 

045.XXX.XXX-26 SOLANGE ACOSTA DOURADOS DEFERIDA 

039.XXX.XXX-19 SOLANGE ROSSATE AMAMBAI DEFERIDA 

037.XXX.XXX-90 SOLANGE VASQUE AMAMBAI DEFERIDA 

046.XXX.XXX-22 SUELI GARCIA DE SOUZA MORAES DOURADOS DEFERIDA 

022.XXX.XXX-66 SUELI RAMIRES RODRIGUES AMAMBAI DEFERIDA 

064.XXX.XXX-09 TÁCIA RODRIGUES QUINHONE AMAMBAI DEFERIDA 

047.XXX.XXX-22 TAIANE CONCIANZA SEVERINO DOURADOS DEFERIDA 

052.XXX.XXX-09 TAINARA RAMOS ROMERO AMAMBAI DEFERIDA 

064.XXX.XXX-43 TALISSON PEREIRA MARTINS AMAMBAI DEFERIDA 

019.XXX.XXX-82 TARCILA FRANCO AQUIVEL AMAMBAI DEFERIDA 

030.XXX.XXX-61 TATIANE FIGUEIREDO AMAMBAI DEFERIDA 

033.XXX.XXX-55 TATIANE VELASQUEZ AMAMBAI DEFERIDA 

021.XXX.XXX-86 TERTOLA ROCHA SOUZA AMAMBAI DEFERIDA 

070.XXX.XXX-59 THAIASMIN GONÇALVES DE OLIVEIRA DOURADOS DEFERIDA 

705.XXX.XXX-48 THIAGO GAOMA AMAMBAI DEFERIDA 

036.XXX.XXX-81 THIAGO RODRIGUES GOMES AMAMBAI DEFERIDA 

005.XXX.XXX-89 TIAGO CAVALHEIRO MARTINS DOURADOS DEFERIDA 

066.XXX.XXX-77 TIAGO LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

030.XXX.XXX-45 TIAGO RAMIRES ALMEIDA AMAMBAI DEFERIDA 

041.XXX.XXX-77 URBANO ESCALANTE DOURADOS DEFERIDA 

056.XXX.XXX-07 URI QUINHONE SANCHES AMAMBAI DEFERIDA 

056.XXX.XXX-14 VAGNER ARGEMIRO REINALDO DOURADOS DEFERIDA 

059.XXX.XXX-56 VAGNER LOPES AMAMBAI DEFERIDA 

031.XXX.XXX-33 VAGNER LUCIANO CÁCERES GONÇALVES AMAMBAI DEFERIDA 

039.XXX.XXX-36 VALDENILSON BENITES DOURADOS DEFERIDA 

036.XXX.XXX-04 VALDILHO GARCIA DOURADOS DEFERIDA 

027.XXX.XXX-32 VALDINÉIA ISNARDE MACHADO DOURADOS DEFERIDA 

029.XXX.XXX-76 VALDINO RECARTE VILHALVA AMAMBAI DEFERIDA 

026.XXX.XXX-83 VALDIR VILHALVA DOURADOS DEFERIDA 

041.XXX.XXX-04 VALGUINELSON LIMA AMAMBAI DEFERIDA 

060.XXX.XXX-44 VANDERLEIA ROCHA DOURADOS DEFERIDA 

054.XXX.XXX-00 VALDINEI LOPES AMAMBAI DEFERIDO 

973.XXX.XXX-20 VANESSA BENITES MARQUES DOURADOS DEFERIDA 

028.XXX.XXX-02 VANIELE QUEVEDO DOURADOS DEFERIDA 

072.XXX..XXX-60 VALQUIRIA CHAMORRO DOURADOS DEFERIDA 

045.XXX.XXX-60 VERA ROSANA GONÇALVES AMAMBAI DEFERIDA 

060.XXX.XXX-57 VICTOR VERA AMAMBAI DEFERIDA 

050.XXX.XXX-03 VILMA V. ROCHA AMAMBAI DEFERIDA 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 13 de 16 

050.XXX.XXX-03 VILSON CAVALHEIRO AMAMBAI DEFERIDA 

021.XXX.XXX-29 VIRGILIO HARA AMAMBAI DEFERIDA 

073.XXX.XXX-62 VIVIANE FERNANDES AMAMBAI DEFERIDA 

060.XXX.XXX-26 WALTER MORALES AMAMBAI DEFERIDA 

079.XXX.XXX-86 WELES FERNANDES AMAMBAI DEFERIDA 

043.XXX.XXX-92 WILMAR ROMEIRO ESCOBAR AMAMBAI DEFERIDA 

051.XXX.XXX-65 WITOR ROCHA DOMINGUES AMAMBAI DEFERIDA 

067.XXX.XXX-43 ZEFERINA DURAN AMAMBAI DEFERIDA 

060.XXX.XXX-20 ZENILDO CHIMENES ESPÍNDOLA AMAMBAI DEFERIDA 

031.XXX.XXX-59 ZENILDO GOMES AMAMBAI DEFERIDA 

  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 14 de 16 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 19, DE 19 DE MAIO DE 2017 
Inscrições Deferidas para o Processo Seletivo para o Curso de Graduação em 
Licenciatura Intercultural Indígena - TEKO ARANDU 2017 - PSLIN-2017/UFGD 

Retificado em 22/05/2017 

 
ANEXO II 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS  
 

CPF CANDIDATO LOCAL DE PROVA SITUAÇÃO MOTIVO 

892.XXX.XXX.87 ADAIR NUNES  AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

056.XXX.XXX-51 ADENILSON RAMIRES  - INDEFERIDA  NÃO INDICOU LOCAL DE PROVA  

XXX.XXX AGNALDO SANTIAGO - INDEFERIDA NÃO PREENCHERAM FICHA DE 
INSCRIÇÃO CORRETAMENTE 

576.XXX.XXX ALEXANDRO ARAUJO DOURADOS INDEFERIDA NÃO APRESENTOU DOCUMENTO 
DE IDENTIFICAÇÃO E 
DECLARAÇÃO DE ETNIA 

XXX.XXX. ANA CAROLINA LIMA - INDEFERIDA NÃO PREENCHERAM FICHA DE 
INSCRIÇÃO CORRETAMENTE 

XXX.XXX. ANA PAULA SALES - INDEFERIDA NÃO PREENCHERAM FICHA DE 
INSCRIÇÃO CORRETAMENTE 

052.XXX.XXX-76 ANDREIA RICARDO 
ACOSTA  

DOURADOS  INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO  

055.XXX.XXX-17 ATILEBI VILHALVA  DOURADOS  INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO  

031.XXX.XXX-09 BEJANIL DA SILVA 
LOPES  

AMAMBAI INDEFERIDA  DECLARAÇÃO DE ETNIA 
INCOMPLETA  

XXX.XXX CAROLINA MENDES 
BENITES 

AMAMBAI INDEFERIDA NÃO APRESENTOU DOCUMENTO 
DE IDENTIFICAÇÃO 

050.XXX.XXX-73 CHARLENE RIBEIRO 
ARAUJO  

DOURADOS  INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

XXX.XXX CHARLES OLIVEIRA DA 
SILVA 

- INDEFERIDA NÃO PREENCHERAM FICHA DE 
INSCRIÇÃO CORRETAMENTE 

XXX.XXX CLEONICIO XIMENES AMAMBAI INDEFERIDA NÃO APRESENTOU DECLARAÇÃO 
DE ETNIA E CPF INCOMPLETO 

XXX.XXX CONSTANCIO SOUZA AMAMBAI INDEFERIDA NÃO APRESENTOU DOCUMENTO 
DE IDENTIFICAÇÃO E 
DECLARAÇÃO DE ETNIA 

XXX.XXX DAIANE BATISTA DA 
SILVA 

- INDEFERIDA NÃO PREENCHERAM FICHA DE 
INSCRIÇÃO CORRETAMENTE 

051.XXX.XXX-27 DANIELA LOPES  AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO E A FICHA DE 
INSCRIÇÃO ESTÁ INCOMPLETA   

701.XXX.XXX-53 DELMA MARTINS 
VARGAS  

DOURADOS  INDEFERIDA  DECLARAÇÃO DE ETNIA 
INCOMPLETA  

XXX.XXX DIONISIO DOMINGUES AMAMBAI INDEFERIDA NÃO APRESENTOU DOCUMENTO 
DE IDENTIFICAÇÃO E DE 
DECLARAÇÃO DE ETNIA 

XXX.XXX EDITON MARQUES 
PAIM 

AMAMBAI INDEFERIDA NÃO APRESENTOU DOCUMENTO 
DE IDENTIFICAÇÃO E 
DECLARAÇÃO DE ETNIA 

XXX.XXX ELIENE ALFREDO 
MARTINS 

DOURADOS  INDEFERIDA  NÚMERO DO CPF INCOMPLETO 

XXX.XXX ELIZANGELA 
FERNANDES  

AMAMBAI INDEFERIDA  NÃO APRESENTOU CPF 

286.XXX.XXX-34 ELIZEU VARGAS  DOURADOS  INDEFERIDA  DECLARAÇÃO DE ETNIA 
INCOMPLETA  

076.XXX.XXX-17 GENIDIA LEANDRA DE 
SOUZA  

DOURADOS  INDEFERIDA  NÃO APRESENTOU DOCUMENTO 
DE IDENTIFICAÇÃO  

068.XXX.XXX-63 GILMAR FERREIRA  AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 15 de 16 

047.XXX.XXX-83 INDIANARA LIMA 
CHAMORRO  

AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

034.XXX.XXX-51 ISMAEL MARTINS  DOURADOS  INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

068.XXX.XXX-00 JOSEANE VERA BENITES AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO  

XXX.XXX JAMES FERREIRA - INDEFERIDA  
NÃO PREENCHERAM FICHA 

DE INSCRIÇÃO CORRETAMENTE 

XXX.XXX JUCIELE DUARTE 
MARIANO  

DOURADOS  INDEFERIDA  NÃO APRESENTOU CPF 

050.XXX.XXX-64 JUSILENE TAPARI 
AQUINO  

AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU ASSINATURA DE 
LIDERANÇAS  

XXX.XXX KARLENE PIRES DOURADOS INDEFERIDA NÃO APRESENTOU DOCUMENTO 
DE IDENTIFICAÇÃO E 
DECLARAÇÃO DE ETNIA 

927.XXX.XXX.53 LEIA MARTINS DOURADOS  INDEFERIDA  NÃO APRESENTOU DOCUMENTO 
DE IDENTIFICAÇÃO E 
DECLARAÇÃO DE ETNIA 

044.XXX.XXX-76 LUCIANA ALZIRA 
REINALDO  

DOURADOS  INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

XXX.XXX LUZIMARA RIBEIRO 
MORELIS  

AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU CPF 

043.XXX.XXX-10 MARA DE SOUZA 
MARTINS  

DOURADOS  INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO  

052.XXX.XXX.03 MARALICE ARAUJO 
RIOS  

DOURADOS  INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO  

XXX.XXX MARIA ROMERO AMAMBAI INDEFERIDA  NÚMERO DO CPF INCOMPLETO 

XXX.XXX MARILUCIA 
GONÇALVES 

AMAMBAI INDEFERIDA  NÃO APRESENTOU DOCUMENTO 
DE IDENTIFICAÇÃO E 
DECLARAÇÃO DE ETNIA  

XXX.XXX MARLENE SOUZA AMAMBAI INDEFERIDA  NÃO APRESENTOU DOCUMENTO 
DE IDENTIFICAÇÃO E 
DECLARAÇÃO DE ETNIA  

XXX.XXX MARLLY JORGE JOÃO DOURADOS INDEFERIDA  NÚMERO DO CPF INCOMPLETO 

044.XXX.XXX-97 OSMAR AMAURILIO  AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

027.XXX.XXX-98 PAULA MARTINS  AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

XXX.XXX PAULO APOLINÁRIO 
BISPO 

- INDEFERIDA NÃO PREENCHERAM FICHA 
DE INSCRIÇÃO CORRETAMENTE 

XXX.XXX  ROGÉRIO FERNANDES  DOURADOS  INDEFERIDA  NÃO APRESENTOU CPF 

050.XXX.XXX-60 ROSA PANA AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

XXX.XXX ROSALINA BENITES  AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU CPF 

XXX.XXX ROSANA RODRIGUES  DOURADOS  INDEFERIDA  NÚMERO DO CPF INCOMPLETO 

069.XXX.XXX-08 ROSIMAR TEIXEIRA  AMAMBAI INDEFERIDA  DECLARAÇÃO DE ETNIA 
INCOMPLETA  

004.XXX.XXX-83 
ROQUE RIBEIRO IRENO 

DOURADOS INDEFERIDO 
FALTOU DECLARAÇÃO DE ETNIA 
E CPF 

042.XXX.XXX-69 SIDNEI DELGADO LOPES  AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU IDENTIFICAÇÃO NA 
DECLARAÇÃO DE ETNIA 

XXX.XXX SILVANA DE SOUZA 
LOPES  

AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU CPF 

036.XXX.XXX-27 SIMÃO OLMEDO 
PAVÃO 

AMAMBAI INDEFERIDA  NÃO APRESENTOU DOCUMENTO 
DE IDENTIFICAÇÃO  

071.XXX.XXX-01 SOLANGE ROCHA  AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

044.XXX.XXX-16 TATIANE BARBOSA  AMAMBAI INDEFERIDA  FALTOU DOCUMENTO DE 
IDENTIFICAÇÃO 

073.XXX.XXX-00 TATIANE NUNES  AMAMBAI INDEFERIDA  NÃO APRESENTOU DOCUMENTO 
DE IDENTIFICAÇÃO E NÃO 

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

________________________________________________________________ 

 

 

Edital de Homologação CCS nº 19, de 19 de maio de 2017 – Inscrições Deferidas e Indeferidas - Página 16 de 16 

APRESENTOU DECLARAÇÃO DE 
ETNIA 

XXX.XXX TAUZ ISA PEREIRA 
MARTINS 

AMAMBAI INDEFERIDA  NÃO APRESENTOU DOCUMENTO 
DE IDENTIFICAÇÃO E NÃO 
APRESENTOU DECLARAÇÃO DE 
ETNIA 

075.XXX.XXX-13 VALMIR FERNANDES  AMAMBAI INDEFERIDA  NÃO APRESENTOU DOCUMENTO 
DE IDENTIFICAÇÃO  

XXX.XXX ZENIR MONTIEL  AMAMBAI INDEFERIDA  NÚMERO DO CPF INCOMPLETO 

 

http://portal.ufgd.edu.br/

